le Tribunal Correctionnel de Cotonou par le jugement no 675 du 5/8/1986 déclara le prévenu atteint des préventions
d'homicide involontaire sur la personne de H.V. ; d'excès de vitesse et de défaut de maîtrise et l'a condamné à payer aux
ayants-droit de la victime toutes causes de préjudice confondues la somme de douze millions (12.000.000) de francs ;
c'est contre cette décision qu'appel fut relevé par le Conseil du prévenu et les parties civiles. Attendu qu'en cause
d'appel, Me AGBO C. Paul, appelant principal pour le compte du prévenu bien que se refusant à plaider souligne que ses

[...]

trois (3) millions L. A. (frère utérin) : trois (3) millions L. N. (soeur utérine) : trois
(3) millions L. C. (soeur utérine) : trois (3) millions L. D.S. (frère utérin) : trois (3) millions L.S.E. (soeur utérine) : trois (3)
millions H.G.Z. (oncle et tuteur) : un million cinq cents mille francs (1.500.000) Frais funéraires : cinq cents mille francs
(500.000) Attendu que la responsabilité du prévenu Z.G.D. est entière dans l'accident de la circulation du 29/5/1983 au
carrefour de la direction de l'A.G.B. à Akpakpa Cotonou II et ayant causé la mort de A.V.

[...]

Mais attendu quant au montant de leur demande, la Cour dispose d'éléments suffisants pour fixer leurs
dédommagements respectifs comme suit : - Pour H.P., mère de la victime quatre (4) millions de francs ; - Pour chacun
des sept (7) frères et soeurs de la victime tels qu'énumérés au jugement d'homologation un million et demi de francs
(1.500.000) soit au total dix millions cinq cent mille (10.500.000) francs ; - Pour l'oncle et tuteur de la victime H.Z. un (1)
million de francs ; - Pour les cérémonies funéraires et de "Ogou" deux cent mille (200.000) francs ; Attendu qu'au
moment de l'accident la garde juridique de la peugot 404 bâchée conduite par le prévenu Z.G.D.

[...]

à payer à titre de dommages-intérêts aux ayants droit respectivement : *
H.P., mère de la victime la somme de quatre (4) millions de francs ; * A chacun des sept (7) frères et soeurs la somme
de un million et demi (1.500.000) de francs soit au total dix millions cinq cent mille (10.500.000) francs ; * A l'oncle et
tuteur de la victime H.Z. la somme de un (1) million de francs ; * Pour les cérémonies funéraires et de "Ogou" deux cent

mille (200.000) francs ; Soit un total de quinze millions sept cent mille (15.700.000) francs. - Déclare le sieur Z.P.
civilement responsable des dommages-intérêts prononcés contre le prévenu Z.G.D. - Dit que la S. agence "Ouémé"
devra garantir le payement des 15.700.000 de francs conformément à la police d'assurance 801669 valable du